3 - Findo o prazo referido no n.º 1 e caso não tenha sido atingido o montante previsto no número 1, da 

cláusula 7.ª, o prestador de serviços não terá direito a receber qualquer indemnização. 

Cláusula 3.ª 

Preço Base 

1 - O preço base do procedimento é de 443 636,64 € (quatrocentos e quarenta e três mil e seiscentos e 

trinta e seis euros e sessenta e quatro cêntimos), sendo este o preço máximo que a entidade se propõe 

a pagar pelo fornecimento objeto da presente contratação, ao qual acresce o IVA à taxa legal aplicável 

em vigor, que à data é de 23%. 

2 - As propostas serão excluídas se: